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دختر الکساندر دوگین بر اثر انفجار خودرو در حومه مسکو کشته شد

فرار «راسپوتین» از مرگ

موشك هاي ژاپن رو به چین

«راســپوتین پوتین» از مرگ جان سالم به در برد. شنبه شب خودرویی در ۲۰ کیلومتری مسکو 
پایتخت روسیه منفجر شد و زنی ۳۰ ساله با نام «الکساندرا دوگینا» بر اثر این انفجار جان باخت. 
این زن از چهره های تبلیغاتی مؤثر کرملین بود و اتفاقا در روزهای گذشــته به آزوفستال رفته بود 
و برای تمجید از اشــغال ماریوپل توسط حکومت روسیه سخنرانی کرده بود. اما ظاهرا قرار بود 
فرد مهم تری در خودروی تویوتای لندکروز حضور داشــته باشــد که در آخرین دقایق منتفی شد. 
«الکســاندر دوگین» یکی از چهره های افراط گرا در روسیه که به عنوان «راسپوتین پوتین» و «مغز 
پوتین» شناخته می شود، یکی از واضعان نظریه یکپارچگی اوراسیا با محوریت روسیه ارتدوکس و 
از حامیان اشغال اوکراین به دست حکومت ولادیمیر پوتین است. فردی که به دلیل دیدگاه هایش 
در بخشی از افکار عمومی روسیه چندان محبوب نیست اما کشورهای مورد حمایت روسیه او را 
در جایگاه یك فیلسوف و نظریه پرداز بزرگ نشانده اند. رسانه های روس در شرح ماجرای شنبه شب 
نوشته اند که داریا دوگینا، دختر این ایدئولوگ پس از انفجار بمب در خودروی تویوتا لندکروز جان 
باخته اســت. تصاویر تلویزیونی رسانه های روس نشــان می دهد که خودرو پس از انفجار کاملا 
نابود شده و مأموران مشغول جمع آوری قطعات باقی مانده از این حادثه هستند. دوگینا در حال 
بازگشــت به خانه خود پس از حضور در یک جشنواره ادبیات و موسیقی بود که خودروی حامل 
او حوالی ســاعت ۱۰ شــب به وقت محلی، حدود ۱۰ دقیقه پس از ترک جشــنواره، در نزدیکی 
روســتای بولشایه ویازومی، در حومه مسکو، منفجر شــد. در فیلم های محل انفجار دوگین دیده 
می شــود که به حالت شوکه در کنار اتومبیل سوخته شده، ایستاده اســت. قرار بوده پدر و دختر 
عصر روز شنبه با همان ماشین از یک رویداد برگردند اما دوگین در آخرین لحظه تصمیم می گیرد 
در ماشــینی دیگر و پشــت ســر دخترش به منزل برگردد. دوگینا نیز مانند پدرش یکی از عوامل 
پروپاگاندای حکومت روسیه بود که همواره در رسانه های روسی از ایده ها و برنامه های حکومت 
پوتین به ویژه در حمله به اوکراین دفاع می کرد. الکســاندر دوگین هم مدت هاســت که از اتحاد 
روس زبان ها و تشــکیل امپراتوری وسیع و جدید روسیه حمایت می کند. او اوکراین را هم بخشی 
از این امپراتوری می داند، جایی که نیروهای روســی در حال انجام آنچه مسکو «عملیات نظامی 
ویژه» برای غیرنظامی کردن اوکراین می نامد، هستند. رسانه های روسیه خبر داده اند که مقام های 
قضائی پرونده ای برای بررسی انفجار خودروی خانم دوگینا تشکیل داده اند تا مشخص شود عامل 
این انفجار چه شخص یا گروهی بوده است. دوگین که در فهرست تحریم های آمریکاست، یکی 
از پرنفوذترین شخصیت های سیاسی در روسیه به شمار می رود به طوری که برخی از کارشناسان 
روســیه معتقدند او تأثیر قابل توجهی بر شخص ولادیمیر پوتین دارد. هنوز مشخص نیست این 
حمله تروریستی توسط چه کسی یا کدام گروه سازمان دهی شده و کسی مسئولیت آن  را بر عهده 
نگرفته است اما برخی بر این باورند احتمالا این مسئله بی ارتباط با جنگ روسیه در اوکراین نیست. 
برخی ناظران تحولات روسیه می گویند دوگین مشوق ولادیمیر پوتین در به راه انداختن جنگ کنونی 
روسیه در اوکراین بوده است. او که بدون داشتن سمت رسمی، مشاور پوتین محسوب می شود، در 
غرب به عنوان یک مهره افراطی شناخته شده است. دنیس پوشیلین، رهبر جدایی طلبان هوادار 

روســیه در منطقه دونتسک، ادعا کرد که «تروریست های حکومت اوکراین، در تلاش برای کشتن 
الکساندر دوگین، خودروی دخترش را منفجر کردند. داریا دختر حقیقی روسیه بود». اما میخائیل 
پودولیاک، مشاور ریاست جمهوری اوکراین، در توضیحاتی درباره کشته شدن دختر الکساندر دوگین، 
گفته که اوکراین در این حادثه دســت ندارد، «چون اوکراین برخلاف روسیه، یک حکومت بزهکار 
و تروریستی نیست». الکساندر دوگین سرپرست پیشین شبکه تلویزیونی تزارگراد بود. این شبکه به 
هواداری شدید از پوتین آوازه دارد. از دوگین به عنوان فردی یاد می شود که ایده «روسیه نوین» را 

احیا کرده و با قبولاندن آن به ولادیمیر پوتین، مشوق اصلی آغاز حملات روسیه به اوکراین از سال 
۲۰۱۴ بوده است. در آن سال روسیه ابتدا شبه جزیره کریمه را به اشغال خود درآورد. دوگین که به 
ایران هم سفر کرده و مورد استقبال قرار گرفته، از گسترش سرزمینی روسیه حمایت می کند و گفته 
است اگر کشورش نتواند دوباره بر اوکراین مسلط شود، خطری بزرگ برای منطقه اوراسیا و منافع 
روســیه خواهد بود. پس از آنکه دوگین در سال ۲۰۱۵ به بسیج شبه نظامیان برای روسیه جهت 

حمله به اوکراین متهم شد، آمریکا او را در فهرست تحریم هایش قرار داد.
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ژاپن برای تقویت قابلیت ضدحمله خود علیه چین، در حال بررســی اســتقرار هزار 
موشــک کروز دوربرد اســت. روزنامه یومیوری به نقل از منابــع دولتی ژاپن اعلام کرده 
که این موشــک ها تســلیحات موجود اصلاح شده برای گســترش برد از ۱۰۰ کیلومتر به 
هزار کیلومتر هستند. این تســلیحات که از طریق کشتی ها یا هواپیماها پرتاب می شوند، 
در اطراف جزایر جنوبی نانســی مستقر خواهند شــد و می توانند به مناطق ساحلی کره 
شــمالی و چین برسند. بر اساس قانون اساسی ژاپن، این کشور از جنگ پرهیز و از ارتش 
فقط برای دفاع از خود اســتفاده می کند. با این حال، ژاپن در ســال های اخیر هزینه های 
نظامی خود را افزایش داده و شــیوه های قاطعانه تری در پیش گرفته اســت. این کشور 
تاکنون از اســتقرار موشــک های دوربرد خودداری کرده بود. این اقدام ژاپن در شرایطی 
صورت می گیرد که با افزایش تنش های منطقه ای در این ماه پس از سفر نانسی پلوسی 
به تایوان، پکن موشــک هایی را در نزدیکی تایوان و به سوی منطقه اقتصادی انحصاری 
ژاپــن پرتاب کرد. در تازه ترین تحول در مناســبات چین و تایــوان، تایپه اعلام کرد که ۱۲ 
هواپیما و پنج کشــتی چینی روز یکشنبه ۲۱ آگوست در اطراف تایوان مشاهده شدند. به 
گزارش رویتــرز و بنا بر اعلام وزارت دفاع تایوان، از میان کشــتی ها و هواپیماهای چین، 
پنــج فروند هواپیما از خط میانی تنگه تایوان عبور کردند. این موضوع نشــان دهنده این 
اســت که پکن همچنان قصد دارد به فعالیت های نظامی خود در نزدیکی جزیره ادامه 
دهد. چین، تایوان را قلمرو خود می داند و از اوایل ماه جاری میلادی پس از دیدار نانسی 
پلوسی، رئیس مجلس نمایندگان آمریکا از تایوان، رزمایش هایی را در نزدیکی این جزیره 
انجام داده است. به تازگی وزارت دفاع چین اعلام کرده بود که نیروهای این کشور برای 
شــرکت در تمرین های نظامی مشترک با هند، بلاروس، مغولســتان، تاجیکستان و دیگر 
کشورها به روسیه سفر خواهند کرد. با این حال، این وزارتخانه در بیانیه ای مشارکت چین 

در این رزمایش مشترک را «بی ارتباط با وضعیت کنونی بین المللی و منطقه ای» دانست. 
ماه گذشــته، مســکو اعلام کرد قصد دارد رزمایش «وســتوک» را از ۳۰ آگوســت تا پنج 
ســپتامبر برگزار کند. در آن زمان اعلام شــد که این رزمایش حتی با وجود جنگ پرهزینه 
در اوکراین انجام می شود و «برخی از نیروهای خارجی» نیز در آن شرکت خواهند کرد.

ســؤال این اســت که آیا ایــن رویارویی در آســیا به زودی به جنگ تبدیل می شــود؟ 
کارشناسان در این زمینه اختلاف نظر دارند. مایکل چانگ که بحران موشکی سال ۱۹۹۶ 

تایــوان را در زمانــی که معاون دبیر کل شــورای امنیت ملی تایوان بــود، مدیریت کرد، 
به رســانه های محلی گفت که این مانورها ممکن اســت پیش نمایش سناریوی تهاجم 
چین باشــد. رزمایش شلیک مســتقیم نمایش قدرت نظامی است که در آن برای ایجاد 
شــرایط تمرینی از مهمات جنگی استفاده می شود و تا حد امکان به سناریوهای جنگی 
واقعی نزدیک اســت. هارش وی پنت، تحلیلگر سیاســت خارجی بنیاد پژوهشی آبزرور 
واقع در دهلی به ایندیپندنت می گوید: «شــی جین پینگ رئیس جمهور چین نمی خواهد 
با ورود به دوره ســوم ریاست جمهوری خود- که بی ســابقه است- به مثابه رهبری که 
نشانه ای از ضعف در او هست، دیده شود و می خواهد نامش در تاریخ به عنوان رهبری 
بمانــد که تایــوان را متحد کرد؛ بنابرایــن مطمئنا هزینه ها برای تایــوان افزایش خواهد 
یافــت». با این حــال او توضیح می دهد که تجــاوز فعلی چین عمدتــا از این واقعیت 
ناشی می شــود که پکن پیش تر درباره موضوع دیدار پلوسی، رئیس مجلس نمایندگان 
آمریکا، «خود را در موقعیت دشــواری» قرار داد که نتوانســت جلوی وقوع آن را بگیرد 
و باید نشــان می داد که در مقابــل آن دارد کاری می کند. او می گوید: «وقتی چین میزان 
حساســیتش را تا این حــد بالا برد، معنایش ایــن بود که اکنون می باید واکنش نشــان 
بدهــد». و افزود که جنگ تمام عیار با تایوان ممکن اســت به نفع پکن نباشــد. ناظران 
تا حد زیــادی موافق اند که این رزمایش ها مانور داخلی حفــظ آبرو برای متعادل کردن 
خشــم این کشور از دیدار پلوسی و شکســت در ممانعت از اجرای آن  هستند. پروفسور 
پنت ادامه می دهد که پکن با تهدید به تشدید اوضاع به دلیل دیدار پلوسی، عزم آمریکا 
را امتحــان می کند اما می داند که گزینه های محــدودی در اختیار دارد. «چین این را هم 
می داند که جنگ تمام عیار با تایوان در این مرحله چیزی اســت که ممکن اســت بیشتر

 به ضرر منافع خودش باشد».

در حوالی میدان سرخ

«پلن بی» برون رفت
 از بحران اوکراین چیست؟

۱۸۰ روز از کارزار اوکراین می گذرد تا این ســؤال پررنگ شود: 
آیا هریک از طرفین «پلن بی» نیز برای برون رفت از این وضعیت 
دارند؟ جهان در آستانه ســالگرد خروج غیرمسئولانه آمریکا و 
ناتو از افغانســتان، شاهد مرثیه ای دیگر در اوکراین است؛ با این 
تفاوت که زلنســکی، اشــرف غنی نبود که چمدان ها را ببندد و 

برود و نیروهای نظامی اوکراین نیز، آن چنان بی انگیزه نبودند.
در میانــه ایــن غوغا امــا یک چیز مشــخص اســت: هیچ 
چیز مثــل برنامه مطلــوب هریک از طرف ها پیــش نرفت؛ نه 
روســیه موفق به پیشــروی سریع شــد؛ نه کی یف توانست ناتو 
را مســتقیم در این جنــگ وارد کند؛ اتحادیه اروپا به واســطه 
تحریم هــا خودش نیز با بحران اقتصادی روبه رو شــد و ایالات 
متحده نیز اگرچه موفق شد ســناریوی مطلوبش یعنی انزوای 
روســیه در غرب را نهادینه کند؛ اما انتظار نداشــت که روسیه 
سرسختانه و اگرچه به کندی به دنبال پیشروی در اوکراین باشد 
و گذاشــتن نقطه پایان بر این پارگراف از بحران را در این شرایط 

این چنین بغرنج کند.
برایند شــرایط آشکارا نشــان می دهد که دســتیابی به یک 
توافق سیاســی برای آتش بس در این شــرایط آسان نیست؛ هر 
روز ملاحظات جدیدی بر بحران سیاســی روسیه و غرب افزوده 
می شــود؛ همین دو روز پیش رومانی هم یک دیپلمات روس را 
اخراج کرد؛ لندن مخالف حضور پوتین در اجلاس جی ۲۰ است؛ 
ایده ممنوعیت ورود اتباع روس به اتحادیه اروپا مطرح شــده؛ 
همه چیز مشخص است: دیگر نه فقط ظرفیت سازنده ای میان 
مســکو و بروکســل برای احیای روابط وجود ندارد؛ بلکه حتی 
روسیه و شرکای اروپایی اش نظیر فرانسه و آلمان نیز دچار یک 
انجماد جدی در روابط شــده اند که آب شــدن آن نیازمند زمان 

است و به این آسانی ها رخ نمی دهد.
اجازه بدهیــد دوباره به پرســش ابتدایی بازگــردم؛ در این 
شرایط دشــوار که سناریوی مطلوب هر یک از طرفین فرسایشی 
شده و در مسیر بن بست قرار گرفته است، سناریوهای جایگزین 

آنها چیست؟
به نظر می رسد رویکرد روسیه ســنتی مانند دوران شوروی 
اســت: گسترش اتحاد با بازیگرانی که در مقابل نظم منطقه ای 
و جهانی مد نظر ایالات متحده قرار دارند؛ اهرم فشــاری که در 
نگاه مســکو می تواند واشنگتن را نهایتا به میز مذاکره بکشاند و 
کرملین در ازای دریافت تضمین های امنیتی مد نظر خود به ویژه 
در اروپا در تقابل با ناتو، رفتار آنها را کنترل کند. ساده ترین مثال 
کره  شمالی در شــرق آسیا، هند و افغانستان در آسیای جنوبی، 
سوریه و جمهوری اســلامی در خاورمیانه، مصر، کنگو، اتیوپی 
و... در آفریقا، ونزوئلا در آمریکای جنوبی و صربســتان در اروپا 

است.
در این میان زلنســکی که به پشــتوانه ناتو ســر ناسازگاری با 
توافق مینســک گذاشــت و منتج بــه ورود نظامی روســیه به 
اوکراین شــد، به دنبال وادار کردن کرملیــن به دادن هزینه های 
بیشــتر اســت و حالا نه فقط جدایی مناطق تصرف شــده از ۲۴ 
فوریه را در نظر دارد؛ بلکه بر بازگشــت کریمه نیز توجه جدی 
می کند که نتیجه آن حملات یک هفته گذشــته ارتش اوکراین 

به این منطقه بود.
بعید به نظر می رسد که ناتو بیشتر از روند کمک های نظامی 
وارد ایــن باتلاق شــود و اتفاقا انتظار مــی رود این یک عملیات 
فریــب برای چین باشــد که او نیز با این خیــال که ناتو واکنش 
نظامی مســتقیم نشــان نمی دهد، در دام تایــوان بیفتد، با این 
تفاوت که با واکنش جدی اتحاد آتلانتیک شمالی مواجه شود.

گزاف نیســت اگر بگوییم روسیه اگرچه پیشروی های هرچند 
بسیار آرامی در اوکراین دارد؛ اما از یک سازش موقت نیز بدش 
نمی آیــد تا قدری فرصت داشــته باشــد وضعیت خــود را در 
موازنه تهدید شــرق آسیا نیز بهبود بخشــد و بتواند در بحران 
پیش روی ناتو و چین، صید منافع کند. شــاید یکی از ساده ترین 
ســناریوها، پررنگ کردن دو قطبی دو کره باشــد؛ موضوعی که 
میان ســال های ۱۹۵۰ تا ۱۹۵۳ در جریان رقابت جدی شوروی 
و آمریکا نیز بســیار آشــکار بود. به هر حال نباید فراموش کنیم 
کــه برنامه موشــکی و هســته ای کره  شــمالی، یــک موضوع 
کلیدی و حساس در معادلات آسیاپاسیفیک است که می تواند 
ابعــاد جــدی در نظم این منطقــه و ملاحظــات فرامنطقه ای 
بیافرینــد؛ ابــزاری کــه می توانــد بــرگ مهمــی در مذاکرات

 روسیه و آمریکا باشد.
نهایتا می توان گفت روســیه و غرب در شرایط کنونی به یک 
سازش موقت سیاسی برای آتش بس نیاز دارند که البته کی یف 
باید در این زمینه تصمیم بگیرد؛ وضعیت آتش زیر خاکســتری 
که قدرت مانــور غرب در آسیاپاســیفیک را افزایش می دهد و 

فرصت ریکاوری به مسکو می بخشد.

برگ سبز خودرو  کوئیک  رنگ سفید مدل ۱۴۰۱ به شماره پلاک 
ایران ۳۰ - ۲۱۸ ص ۶۸ و شماره موتور M15/9619644 و 

شماره شاسی NAS841100N3413873 به نام 
 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مدرک فارغ التحصیلی  فرزند  ابراهیم به شماره 
شناسنامه ۲۲۲۹۸ صادره از میناب در مقطع کاردانی رشته نرم افزار 

کامپیوتر صادره از دانشگاه آزاد اسلامی واحد رودان مفقود گردیده است 
و فاقد اعتبار می باشد . از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه 
آزاد اسلامی استان هرمزگان واحد رودان به نشانی دانشگاه آزاد اسلامی 

استان هرمزگان شهرستان رودان ارسال نماید .

 برگ سبز و سند کمپانی خودرو  پژو  ۲۰۶ آریان  
 رنگ نقره ای متالیک مدل ۱۳۸۶ به شماره پلاک ایران

  ۵۵ _ ۴۷۷ و ۴۸ و شماره موتور ۱۴۱۸۶۰۰۵۷۴۲ 
 و شماره شاسی ۲۲۵۰۳۳۰۸ به نام  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو  ساینا  رنگ سفید مدل ۱۴۰۱ 
به شماره پلاک ایران ۷۸ _ ۹۲۷ د ۲۱  و شماره 

موتور M15/9552181 و شماره شاسی 
NAS831100N5784374 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
  Azera تیپ  Hyundai  پروانه تردد سالیانه خودروی سواری
مدل ۲۰۱۴ به رنگ سفید متالیک به شماره پلاک ۶۲۲۵۵ سری 

 KMHFH41B4EA354255 ۳۳ اروند به شماره شاسی
به شماره موتور G4KEDA378005 سیلندر ۴ مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 کارت بازرگانی به شماره  ۶۵۵۹۹۵۸۶۰۴  مربوط به
  اتاق بازرگانی و صنایع و معادن کشاورزی استان فارس
  به نام  با کدملی ۶۵۵۹۹۵۸۶۰۴  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد .

کارت خودرو خوردو سواری پژو۲۰۶مدل۸۳   
رنگ فیلی روشن به نام مرتضی کرمی 

به شماره شاسی۸۳۶۴۳۱۶۲ 
و شماره ۸۵ق۶۱۶ایران۲۰ مفقود شده و از 

درجه اعتبار ساقط میباشد.

کارت خودرو خوردو سواری تویوتاکمری
GL۲۴۰۰مدل۲۰۰۷   رنگ نقره ای به نام مرتضی کرمی 

به شماره ۶T۱BE۴۲K۳۷X۳۹۷۹۹۹۵ و شماره
 پلاک ۶۱د۳۹۳ایران۱۱ مفقود شده و از 

درجه اعتبار ساقط میباشد.

استاد دانشگاه دوستی ملل روسیه
احمد وخشیته

جامعه بدون ارزش جامعه «هرچی»
جامعه بــدون آداب اجتماعی نیز جامعه «هرچی» شــده اســت. 
جامعه ای که به زعم نگارنده دیگر یک ملت نیســت و صرفا حیات 
نباتی دارد و افراد آن فقط می خورند و می خوابند تا فقط زنده بماند 

و گاهی نیز تصمیم می گیرند که زنده نمانند .
جامعه « هرچی»شــده درنهایت به بن بســت می رســد؛  در این 
صورت تنها راه حل بازیابی فرهنگ از راه بازگشت به اخلاق و رسیدن 
به جامعه اخلاقی اســت. جامعه اخلاقی، جامعــه دارای ارزش و 

هویت است. جامعه ای که بحران های تولیدشده را درک می کند، راه 
خود را از آن دســت از مدیرانی که ضد ارزش هستند، جدا می کند و 
در نهایت برای بازســازی خود تلاش و مســیر آزادی را به سرانجام 

می رساند. خش خشی به گوش می رسد:
برگ هاى بی گناه/ با زبان ساده اعتراف می کنند/ خشکی درخت

از کدام ریشه آب می خورد؟
(قیصر امین پور، آیینه های ناگهان)

«دام توسیدید» برای ایالات متحده و چین
 ایــن موضوع به جنگ تاریخــی پلوپونز اشــاره دارد که به 
درست یا نادرست با ترس لاکدائمونی ها از جانشینی آتنی ها 
آغاز شــد. این ترس آنهــا را به درگیری کشــاند و در نهایت 
منجر به شکست شــد.  گراهام آلیسون با همکاری دانشگاه 
هاروارد ۱۶ مورد از «دام توسیدید» را به عنوان مرجع تاریخی 
در جهان شناســایی کرده که ۱۲ مورد از آنها منجر به جنگ 
شده است. واکنش چین در مقابل شفافیت استراتژی جدید 

ایالات متحده به دنبال ســفر نانسی پلوسی، انجام رزمایش 
نظامی در ســواحل مقابل تایوان بوده اســت.  زمان بندی بد 
ســفر پلوســی، بهانه خوبی برای یکپارچگی در مواجهه با 
زیر ســؤال بردن حاکمیت چین به شــی جین پینگ داد که با 
دشواری های صحنه داخلی روبه روست.  خطر واقعی برای 
ایالات متحده افتادن در دام توســیدید نه به واســطه تشدید 

جنگ افروزی، بلکه به دلیل چنین بهانه ناشیانه ای است.

ادامه از صفحه اول


